


R.U.D.L. D.R.S. n. 3008/2025 Serv. XXIV del 25/07/2025
VISTA la  direttiva  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  Lavoro  prot.  n.

23883/US1/2014  del  24/04/2014  con  la  quale,  ad  integrazione  ed  a  parziale
modifica della Circolare n.  1/2007, sono state  emanate nuove istruzioni  per  la
contabilizzazione degli Atti di accertamento delle Entrate delle Direzioni Territoriali
del Lavoro;

VISTA la Legge Regionale n. 1 del  09/1/2025 concernente “Legge di stabilità regionale
2025/2027”,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Sicilia  n.  3  del
15/1/2025;

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 09/1/2025  concernente “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per il  triennio 2025/2027”,  pubblicata  sulla  Gazzetta Ufficiale
della Regione Sicilia n. 3 del 15/1/2025; 

VISTA l’Ordinanza Ingiunzione n.  24/0225 prot. n. 6751 del 23/05/2025 con la quale è
stato ingiunto, al Sig. Arini Giuseppe nella sua qualità di Trasgressore, di  pagare
la  somma  complessiva   di   €   8.652,41 (di   cui  €  8.640,00 per  sanzione
amministrativa ed  € 12,41 per spese di notifica);

CONSIDERATA la  richiesta  di  rateizzazione  fatta  pervenire  dal  Sig.  Arini  Giuseppe in  data
13/06/2025 e assunta al prot. n. 7829;

VISTO il provvedimento di rateizzo prot. n. 8141 del 20/06/2025 con il quale il Dirigente
del Serv. XXIV, Dott. Vincenzo Fontana, in accoglimento alla richiesta avanzata,
ha disposto la dilazione in n. 30 rate di cui la prima pari ad € 300,41 (comprensiva
delle spese di notifica pari ad € 12,41 da imputare al Capitolo 1735) a decorrere
dal mese di Luglio 2025 e le successive ad €  288,00, con cadenza mensile;

RITENUTO pertanto, di doversi procedere all’adozione del provvedimento di accertamento sul
Capitolo 1784, delle Entrate di cui sopra, con imputazione a valere sugli esercizi
finanziari nei quali l’obbligazione diviene esigibile, in base al disposto “Piano di
rateizzazione”,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  articoli  220,  221  e  222  del
Regolamento per l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello
Stato nonché dell'articolo 4 della legge regionale 27 aprile 1999, n ° 10;

D E C R E T A
ART. 1 

Per le  motivazioni  descritte in premessa, che ai  fini  del  presente decreto sono considerate  interamente
riportate e trascritte, ai sensi e per ogni effetto previsto dagli articoli 220, 221 e 222 del  Regolamento per
l'Amministrazione del  Patrimonio e la Contabilità  Generale dello Stato nonché dell'articolo 4  della legge
regionale 27 aprile 1999, n ° 10, è  disposto  l’accertamento  della  somma di  € 8.640,00, corrispondente alla
sanzione  dovuta  dal  Sig.  Arini  Giuseppe nella  sua  qualità  di  Trasgressore,  a  fronte  dell’Ordinanza
Ingiunzione n. 24/0225 sul Capitolo 1784 Capo XV - codice funzionale E.3.02.03.99.001 con esigibilità in
base al piano di ammortamento sui seguenti esercizi finanziari:
- Esercizio finanziario 2025 (€ 1.728,00 pari a n. 6 rate);
- Esercizio finanziario 2026 (€ 3.456,00 pari a n. 12 rate);
- Esercizio finanziario 2027 (€ 3.456,00 pari a n. 12 rate).

ART. 2

È, altresì, disposto  l’accertamento  della  somma  di € 12,41 per le spese di notifica sul Capitolo 1735 Capo
XV - codice funzionale E.3.05.99.99.999, con imputazione all’esercizio finanziario 2025.

ART. 3
Il presente decreto sarà trasmesso: 

 al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito  internet  della  Regione
Siciliana ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21
del 12/08/2014;

 tramite l’applicativo SCORE alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, per la registrazione ai sensi dell’art.  9 della Legge
Regionale del 15/04/2021 n. 9.

Trapani, 25/07/2025

IL DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TRAPANI
         ( Dott. Vincenzo Fontana )

                                                                                                                                 Pagina 2 di 2


		2025-07-25T09:46:57+0200
	VINCENZO FONTANA




